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Svar på interpellation ”Har det blivit bättre 
för barnen sedan remisskrav för NPF-
utredning infördes?” (RV200777) 
Malin Gabrielsson (KD) har ställt tre frågor med anledning av att det infördes krav 
på remiss till NPF (neuropsykiatrisk funktionsnedsättning) – utredning 1 januari 
2020. 

• Har kösituationen till BUP för ett första besök påverkats av införandet av 
remisskrav? 

• Har tillgängligheten till npf-utredningar påverkats med anledning av 
remisskravet och har kostnaden för utredningar minskat? 

• Hur ser regionrådet på att ge regiondirektören ett uppdrag att tillsammans 
med länets kommuner och elevhälsa ta fram en gemensam instruktion 
gällande misstänkt neuropsykiatrisk problematik och att remiss på sikt 
skulle kunna skrivas i samarbete med elevhälsa utan fysiskt patientbesök 
hos BUP? 

 
Då remisskrav för neuropsykiatrisk utredning infördes den 1 januari 2020 är det 
ännu fortfarande för tidigt att bedöma om kösituationen till BUP har förbättrats. 
Verksamheten menar att ett remisskrav från specialistpsykiatrin är absolut 
nödvändigt för att säkerställa god patientsäkerhet och få en ökad kontroll på 
kostnaderna.  
 
Den nystartade enheten BUP-start förväntas kunna erbjuda en högre och jämnare 
kvalitet när det gäller bedömning av remisser till BUP samt på sikt också kortare 
väntetid till nybesök. 
 
Tillgängligheten till neuropsykiatriska utredningar har inte minskat under våren 
och ej heller kostnaderna. 
 
Huruvida jag ser det som framkomligt att ge regiondirektören ett uppdrag, så anser 
jag att vi behöver avvakta ”Processöversyn Barn, ungdomar och unga vuxnas 
psykiska ohälsa” som just nu pågår i vår region. I översynen deltar företrädare för 
länets kommuner och regionen. Syftet är att förbättra stöd, vård och behandling till 
dem med upplevd psykisk ohälsa. I höst presenterar de del 1 i arbetet och därefter 
ges olika uppdrag utifrån vad som framkommit i översynen. 
 
Med detta anser jag interpellationen besvarad. 
 
Barbro Larsson (C), regionråd. 

 


